ТАЦИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Тацинского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая  2013 г.
    №  148-а

ст. Тацинская
	О внесении изменений и дополнений в Постановление "Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство территории  Тацинского сельского поселения (2010  - 2015 годы)»  от 29.04.2010 г. № 77

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Администрации Тацинского сельского  поселения от  30.12.2011 г. № 336 «О   порядке   принятия решения  о разработке   долгосрочных целевых программ Тацинского сельского поселения,     их формирования  и  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Тацинского сельского поселения, руководствуясь  частью 8 статьи 47 Устава  муниципального образования «Тацинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести   изменения в постановление от 29.04.2010 № 77 "Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство территории Тацинского сельского поселения ( 2010  - 2015 годы)»:
1.1. в приложении раздела 1 паспорта долгосрочной целевой программы  «Охрана окружающей среды и благоустройство Тацинского сельского поселения (2010-2015 годы) пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение 1 к муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и благоустройство  Тацинского сельского поселения (2010  - 2015 годы)»  изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тацинского

сельского поселения

А.С.Вакулич
Приложение №1

к  постановлению Главы Тацинского сельского поселения от 30.05.2013  № 148-а
ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам

(тыс. рублей)
	Объемы и источники финансирования программы
	-Общий объем финансирования программы составляет  40690,6 тысяч рублей, из них

▪ в 2010 году-4749,1 тысяч рублей

▪ в 2011 году – 11576,5 тысяч рублей;

▪в 2012 году –   5525,0 тысяч рублей;

▪ в 2013 году – 10 024,0 тысяч рублей.

▪ в 2014 году – 4250,4 тысяч рублей

▪ в 2015 году – 4565,6 тысяч рублей

Приложение 2
к  постановлению Главы Тацинского сельского поселения 30.05.2013  № 148-а
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

 (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализации

мероприятия
	Объемы финансирования,

	всего
	в том числе по годам

	2010

	2011

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Проведение сходов граждан с доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты
	Весна, осень 2010-2015гг
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %

- информационная работа с

населением

- применение административной практики
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты
	постоянно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты,
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты, участковый
	Согласно графика объезда поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых насаждений

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- проведение обкосов территории

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты, школьники, жители Администрация Тацинского сельского поселения
	Ежегодно
	4055,8
	686,8
	584,1
	684,9
	800,0
	650,0
	650,0

	6.
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых,

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию и

образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах

 -ликвидация несанкционированных свалок;

-содержание муниципального имущества;

- Отлов безнадзорных животных;

-Проведение противоклещевой обработка территории

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны

-другие работы по благоустройству территории
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты
	2010-1015
	20006,7
	2329,8
	3396,0
	2789,3
	4875,6
	3200,4
	3415,6

	8.
	Содержание мест захоронения
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010-1015
	1486,5
	190,1
	197,2
	199,2
	200,0
	300,0
	400,0

	9.
	Содержание  и обслуживание газопроводов
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010-1015
	563,9
	166,2
	97,7
	00,0
	100,0
	100,0
	100,0

	10.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты, участковый
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений прудов
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010-2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Публикация в информационном бюллетене «Районные вести» мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды
	Глава Тацинского сельского поселения, специалисты
	1 раз в 2 месяца
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Приобретение коммунальной техники в том числе
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010-2013
	3776,2
	1376,2
	-
	-
	2400
	-
	-

	Трактор ДТ-75 ДЕРС 2
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010
	1183,2
	1183,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Прицеп тракторный самосвальный 2ПТС-4,5
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2010
	193,0
	193,0
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Вакуумная машина КО-522В, погрузчик - экскаватор  Амкодор 702 А-01(ТО-49), автогидроподъемник  АПТ-18.02, автогрейдер ГС 14.02
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2011
	7301,5

	7301,5
	-
	-
	-
	-

	15.
	Приобретение коммунальной техники  и игрового оборудования (Грант «Лучшее поселение Ростовской области в 2012 году»)
	Администрация Тацинского сельского поселения
	2012
	3500,0
	-
	-
	1851,6
	1648,4
	-
	-

	ИТОГО

	40690,6
	4749,1
	11576,5
	5525,0
	10024,0
	4250,4
	4565,6